ПРОТОКОЛ
Совета Учреждения

МОБУ «Сясьстройская СОШ №2»
28.12.2022 г. № 3

Присутствует:  8 человек

Председатель Головчанская В.В.

Секретарь Марчишина А.В.

Члены Совета Учреждения:

Антропов А.В.

Лазарев А.И.

Луковицкая А.В.

Игнатьев А.В.

Ефименко С.В.

Богомолова И.В.

Мишутинская О.В.

Швелькин Д.Р.

Отсутствует:  2 человека по уважительной причине.

Присутствует:  80 %, заседание правомочно.

Повестка дня:

1.Рассмотрение Локальных актов:

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся;

- Положение о службе школьной медиации;

- План работы службы школьной медиации на 2 полугодие;

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

- Антикоррупционная политика;

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции;

- Программа противодействия коррупции на 2023-2025 годы.

СЛУШАЛИ:

Мишутинскую О.В., заместителя директора по ВР, которая рассказала о службе

школьной медиации, познакомила с новым проектом положения  о службе школьной

медиации. Объяснила, что положение необходимо обновить, так как  предыдущее

положение устарело. Познакомила с планом работы службы школьной медиации на 2

полугодие.

СЛУШАЛИ:

Директора школы Богомолову И.В., которая познакомила с новым проектом

Порядка оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между

учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся, разъяснила основные разделы порядка.

Также директор познакомила с новым локальными актами по противодействию

коррупции и разъяснила какую работу проводит школа в этом направлении.

Решили :

1. Принять локальные акты:

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между учреждением и обучающимися и (или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся;

- Положение о службе школьной медиации.

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

- Антикоррупционная политика;

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции;

- Программа противодействия коррупции на 2023-2025 годы.

Председатель                                                    Головчанская В.В.

Секретарь                                                          Марчишина А.В.